

Den 18.juni 2013

Til Retsudvalget

Angående identitetstyveri

Jeg håber med dette indlæg at klargøre, at det nu er på høje tid, at brugen af cpr nummeret bliver begrænset, så det ikke kan bruges som identifikation af en person f.eks. i forbindelse med køb af varer på nettet, men også i mange andre tilfælde, hvor kriminelles cpr-misbrug kan skabe stor økonomiske problemer og psykisk pres på den danske statsborger. Der kan listes mange andre problemer op, som fremgår af eksempler fra medierne.

Når politiets kørekortregistre bliver hacket og kan blive misbrugt, når man ved at få stjålet sin pung med sygesikringskort/kørekort kan komme sådan i klemme, så duer systemet med personnumre ikke som det bruges i dag, der må et nyt system til eller en nedgradering af cpr nummerets brugbarhed til person- identifikation.

Jeg har netop nu været udsat for identitetstyveri. Modtog et inkassobrev med krav om betaling for en mobiltelefon til over 5000 kr med gebyrer.

Meldte det til Vestegnens Politi. Blev afvist, da det ikke er kriminelt, det kan heller ikke lade sig gøre at anmelde det skriftligt på deres hjemmeside, da der kun kan anmeldes alm. Tyveri. Men jeg kunne bare henvende mig til en advokat, for de havde ikke tid til den slags sager. Ringede til inkassofirmaet, som bad mig skaffe en politianmeldelse. Ringede til forretningens fakturaadministrator, og fik der at vide, at pakken var sendt til en adresse i Aalborg. Ringede igen til Vestegnens politi og fortalte om adressen, og nu skulle jeg bare henvende mig til Nordjyllands Politi i Aalborg, for jeg skulle henvende mig der, hvor forbrydelsen var sket, nu hvor det pludseligt var blevet kriminelt!

Fik hos Nordjyllands Politi en seriøs og forstående modtagelse af anmeldelsen, som blev sendt til kriminalafdelingen, som har sendt mig en anmeldelse, som jeg vil sende til inkassofirmaet i dag.

Fik en opringning fra fakturafirmaets bedrageriafdeling, som skulle have oplysninger, om jeg kendte til adressen i Aalborg og et mobil- og fastnetnummer, hvilket jeg ikke gjorde. De ville sætte sagen i bero, og

Jeg skulle blot sende anmeldelsen til inkassofirmaet.

Tilbage står:

Hvorfor skal jeg bruge tid på alt det, hvorfor skal jeg udsættes for at komme i RKI, hvorfor skal jeg nu være bange for fremtiden og om der kommer nye regninger, hvorfor skal jeg være bange for at ringe til politiet, der som f.eks. Vestegnens Politi henviser til advokat, når politiet på deres egen hjemmeside angiver gode råd, hvis man udsættes for identitetstyveri:

"man skal anmelde det til politiet", men sådan skal det ikke forstås, lød det fra politimanden !

"man skal hos ens kommunes folkeregister have en påtegning", det har jeg fået gjort.

Kan I ikke tænke på, hvordan det kan gøres bedre for landets borgere, vi bliver flere og flere, der er kommet i fedtefadet, og politiet kan ikke løfte opgaven, for nu er vi blevet for mange, der møder dette overgreb på vores identitet. Kan der ikke gøres noget meget snart ?

Kunne butikkerne og andre ikke selv hænge på regningen og besværet, når de i deres iver efter salg nøjes med et cpr? Bare indtil videre, indtil en mere permanent løsning.

Med venlig hilsen Børge Bjørnsgaard

Tangevej 26 2740 Skovlunde

Tlf 44840986

